令和 3年 10月

「抗酸菌分離培養〔ＭＧＩＴ法〕」

検査受託一時中断のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標記項目の測定試薬販売元より、新型コロナウイルス感染拡大の影響による製

造遅延が発生し、試薬の供給を中断する旨の連絡がございました。

これに伴い、検査受託を一時中断させていただくこととなりましたので、取り急ぎご案内申し

上げます。

先生方にはご不便をお掛けし恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。

敬具

（ 記 ）

■ 検査項目 ［７７４］抗酸菌分離培養〔ＭＧＩＴ法〕

■ 最終受付日 令和３年１０月１６日（土）

※中断期間中につきましては、下記の代替項目にて検査を実施いたします。

※検査再開時期につきましては、詳細が判明次第ご案内申し上げます。

■ 代替項目 ［４１２］抗酸菌分離培養〔小川法〕

保存・検査材料 冷蔵 ・ 喀痰，尿，穿刺液など

使用培地・検査方法 2%小川変法培地

所要日数 4 週～8 週（4 週：中間報告・8 週：最終報告）

実施料 204 点［D020 2］抗酸菌分離培養（それ以外のもの）

判断料 150 点 微生物学的検査

以上

No.21-25

2021 年 9 月

お客様各位

日本ベクトン･ディッキンソン株式会社

インテグレイテッドダイアグノスティックソリューションズ事業部

BD ミジット™ 分離培養剤 （BD バクテック™ MGIT™ 960 サプリメントキット）欠品のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度の下記弊社製品 BD ミジット™関連試薬の品薄状態に際し、多大なるご迷惑をおかけしておりますことを

深くお詫び申し上げます。

今回、『BD ミジット™ 分離培養剤 （BD バクテック™ MGIT™ 960 サプリメントキット）（カタログ番号:

245124）』 につきまして COVID-19 ワクチン製造増加に伴い、一部の部材供給不足による本製品の製造遅延が

生じておりましたが、さらに原材料供給元で COVID-19 のアウトブレイクが生じたことにより製造遅延しております。これに

より、米国からの入荷が大幅に遅れ、一時的に国内での在庫切れとなる可能性が高いことが判明いたしました。

現時点では、上記の状況から製造の通常稼働にはもう少し時間がかかる見込みでございます。次回入荷までの間、

国内にある在庫製品は、誠に勝手ながら弊社にて供給量を調整の上、在庫のある限り、お客様への供給を続けさせて

いただく所存でございます。

大変ご迷惑をおかけし誠に恐縮ではございますが、諸事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

対象製品
出荷再開の見込み時期

カタログ番号 製品名

245124
BD ミジット™分離培養剤

（BD バクテック™ MGIT™ 960 サプリメントキット）

11 月下旬

販売名:ミジット 分離培養剤 ミジットサプリメント 体外診断用医薬品 製造販売承認番号:21300AMY0049600

以上

* お問い合わせ先:カスタマーサービス BD-eDial@bd.com (お問い合わせ専用)